
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН, 

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭ УЛОТ 
КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Казань 

КАРАР 

О корректировке на 2021 год 
долгосрочных тарифов на 
тепловую энергию, производимую в 
режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии 
источниками тепловой энергии 
Акционерного общества «ТГК-16» с 
установленной генерирующей мощностью 
производства электрической энергии 
25 мегаватт и более на 
коллекторах источников тепловой 
энергии, установленных постановлением 
Государственного комитета Республики 
Татарстан по тарифам от 17.12.2018 
№ 5-87/тэ 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в 
сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики 
Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, и в целях корректировки долгосрочных 
тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной 
выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии 
Акционерного общества «ТГК-16» с установленной генерирующей мощностью 
производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах 
источников тепловой энергии на 2021 год, уточнив плановую необходимую валовую 
выручку регулируемой организации на 2021 год, Государственный комитет 
Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2018 № 5-87/тэ «Об установлении 



2 

тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной 
выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии 
Акционерного общества «ТГК-16» с установленной генерирующей мощностью 
производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах 
источников тепловой энергии, на 2019-2023 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам 
от 13.12.2019 № 5-120/тэ) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
его официального опубликования. 

Врио председателя А.Л.Штром 



3 

Приложение 1 к постановлению 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 17.12.2018 № 5-87/тэ 
(в редакции постановления 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
qi/s\//.JJW № frMtf/jw-Xflti? ) 

Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной 
выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии 

АО «ТГК-16» с установленной генерирующей мощностью производства 
электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах источников тепловой 

энергии, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид 
тарифа 

Год Вода 
Отбо эный пар давлением Острый и 

редуциро-
ванный 

пар 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид 
тарифа 

Год Вода от 1,2 
ДО 2,5 
кг/см 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см 

Острый и 
редуциро-

ванный 
пар 

1 АО «ТГК-16» 

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

c01.01.2019 
по 30.06.2019 682,82 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 910,54 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 824,54 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 855,28 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

c01.01.2021 
по 30.06.2021 815,28 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 
с 01.07.2021 

по 3 1.12.2021 844,24 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 
с 01.01.2022 

по 30.06.2022 780,37 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 785,05 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.01.2023 
по 30.06.2023 785,05 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская 

ТЭЦ-3 

од поста-
вочный 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.07.2023 
по 31.12.2023 835,56 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО «ТГК-16»-
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

односта-
вочныи 
тариф 

руб./Гкал 

c01.01.2019 
по 30.06.2019 475,24 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО «ТГК-16»-
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

односта-
вочныи 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 716,96 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО «ТГК-16»-
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

односта-
вочныи 
тариф 

руб./Гкал 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 666,96 - - - - -1.2 

Источник -
филиал 

АО «ТГК-16»-
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

односта-
вочныи 
тариф 

руб./Гкал с 01.07.2020 
по 31.12.2020 692,62 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО «ТГК-16»-
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

односта-
вочныи 
тариф 

руб./Гкал 

c 01.01.2021 
по 30.06.2021 692,62 - - - - -



4 

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 734,05 - - - - -

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 676,14 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 684,25 - - - - -

с 01.01.2023 
по 30.06.2023 684,25 - - - - -

с 01.07.2023 
по31.12.2023 718,98 - - - - -

Примечание. Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 
отпускаемой в виде воды от источников тепловой энергии АО «Татэнерго». 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Год Вода 
Отборный пар давлением Острый и 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Год Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 до 
о 

7,0 кг/см 

от 7,0 до 
13,0 

о 
кг/см 

свыше 
13,0 

кг/см2 

редуциро-
ванный 

пар 
1 АО «ТГК-16» 

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

c01.01.2019 
по 30.06.2019 550,51 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.07.2019 
по 3 1.12.2019 584,50 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 621,07 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 660,93 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

c 01.01.2021 
по 30.06.2021 611,24 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 644,76 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 591,42 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 638,44 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.01.2023 
по 30.06.2023 609,05 - - - - -

1.1 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Казанская ТЭЦ-3 

с 01.07.2023 
по 31.12.2023 657,57 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

c01.01.2019 
по 30.06.2019 552,90 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 535,35 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 600,79 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 608,94 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

c01.01.2021 
по 30.06.2021 598,78 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) с 01.07.2021 

по 31.12.2021 609,55 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 594,74 - - - - -

1.2 

Источник -
филиал 

АО « ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 584,05 - - - - -



5 

с 01.01.2023 
по 30.06.2023 612,27 - - - - -

с 01.07.2023 
по 31.12.2023 601,48 - - - - -

Отдел организации, контроля и сопровождения 
принятия тарифных решений Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам 


